
STRANA 5 STRANA 10

 
 
 
 

 



www.mestobystrice.cz2



3Hlas Bystřice 7/2021

Město Bystřice a 
MKIC Bystřice vás 
zvou na letní festival 
Bystřicefest 

www.mestobystrice.cz MKIC
BYSTŘICE

Město Bystřice a MKIC Bystřice Vás zvou na

BYSTŘICE 

FEST

21. 8. 2021
od 13:00 hod.

Fotbalový stadion Bystřice

Anna K  |  Argema
Raego  |  O5 a Radeček  |  Peter Aristone

Marcell  |  Adovany

Moderátor HONZA ONDER
Skákací hrady pro nejmenší po celý den zdarma.

V předvečer akce letní kino.

Vstup zdarma

STRANA 16

Připravte se na léto, 
jeď te v klidu na 
dovolenou a buď te 
v bezpečí. Policie 
doporučuje tipy proti 
vloupání.STRANA 25

Sbírka fotek z 
fotosoutěže Západ 
slunce. Vítěz získává 
výbavu do letních 
měsíců - láhev na pití.

STRANA 13

Zatím je ale vítězství 
na vážkách – na 
kterou stranu se 
přikloní, to záleží 
trochu i na nás všech.



www.mestobystrice.cz4



5Hlas Bystřice 7/2021

Foto: Sčítání hlasů | Autorka fotografie: 
Denisa Říhová



www.mestobystrice.cz6

Město Bystřice

00231525

367,991

 9 485 011

tun

MJ



7Hlas Bystřice 7/2021

Foto: Zleva Ing. arch. Viktor Schwab, Ing. arch. Luboš Františák, Michal Hodík, 
    Ing. arch. Igor Kovačevič

Foto: Profesionální grafičky a vizualizace

Foto: Veřejné projednání v Zasedací 
síni Městkého Úřadu Bystřice



www.mestobystrice.cz8



9Hlas Bystřice 7/2021



www.mestobystrice.cz10

Jsem hrdý na každou 
maličkost a krůček 
směrem vpřed

Maminka mě na Ru-
zyni předala letušce a 
já jí pomáhal roznášet 
cestujícím bonbóny



11Hlas Bystřice 7/2021

Přál bych si, aby lidé 
byli hrdí na to, že jsou 
z Bystřice

Dobrá komunikace 
řeší spoustu problémů



www.mestobystrice.cz12

Nela Zdražilová 
    Bystřice, ulice K Letišti

Dagmar Srbová, Božkovice

Johanka Filípková 
    Drachkov

Vít Mokoš
    Jírovice

Tomáš Gondek
    na kopci u Líšna

Eliška Vrbová
    na kopci před Líšnem

Renata Vnoučková 
    pohled ze hřbitova v Bystřici

Marek Pilát 
    nedaleko Postupic

Petra Kahounová 
    Bystřice, ulice Na Homoli

Hana Turková 
    nad Blaníkem

Vlasta Dubová 
    Líšno

Majka Vyhnalová ml.      
    Bystřice, u hřbitova

Martin Tůma 
    Božkovice



13Hlas Bystřice 7/2021

Marek Bílek, Vyzradilka

Marie Neradová, Bystřice

Tomáš Procházka, Bystřice



www.mestobystrice.cz14

www.mestobystrice.cz  MKIC
BYSTŘICE

Město Bystřice a MKIC Bystřice Vás zvou na

Začátek koncertů v 19:00 hodin.
VSTUP ZDARMA

Ješutovo náměstí

KONCERTY 
U KAŠNY

  4. 8. 2021
ŠTĚPÁN KOJAN

11. 8. 2021
ŠLAHOUNI

18. 8. 2021
SPOJENÍ

www.mestobystrice.cz

Město Bystřice 
a MKIC Bystřice Vás zvou na

DIVADLA 
NA ZÁMKU 

LÍŠNO

Začátek představení od 19:00 hod., vstup do areálu 18:00 hod.
Vstupné 390 Kč

Místem konání je Amfiteátr v zámeckém parku Zámku Líšno
Vstupenky lze zakoupit v síti Ticketlive nebo v MKIC Bystřice.

5. 8. 2021

JENOM ŽIVOT
režie: Veronique Olmi

hrají: Igor Bareš, Antonie Talacková

29. 8. 2021

SMÍM PROSIT?
režie: Gérard Bitton a Michel Munz

hrají: Jan Révai, Kateřina Janečková, 
Karel Zima, Jarmil Škvrna, Igor Bareš

MKIC
BYSTŘICE



15Hlas Bystřice 7/2021

www.mestobystrice.cz

Město Bystřice a MKIC Bystřice a SDH Bystřice Vás zvou na

4. 9. 2021
Začátek akce 13:00 hodin

• Slavnostní příjezd Jiříka z Poděbrad s erbem • Požehnání 
praporu a novému hasičskému vozu Mercedes Benz Atego 

• Ukázky hasičského sportu a dynamického zásahu 
• Malá muzika Nauše Pepíka • Emil Horváth Band • Coda

Pro nejmenší malování na obličej a skákací hrad zdarma
Místem konání je Náměstí II. odboje Bystřice

Městské slavnosti 
na počest 550 let 

městysu a erbu
145 založení SDH Bystřice

50 let založení kroužku Mladých hasičů



www.mestobystrice.cz16
www.mestobystrice.cz MKIC

BYSTŘICE

Město Bystřice a MKIC Bystřice Vás zvou na

BYSTŘICE 

FEST

21. 8. 2021
od 13:00 hod.

Fotbalový stadion Bystřice

Anna K  |  Argema
Raego  |  O5 a Radeček  |  Peter Aristone

Marcell  |  Adovany

Moderátor HONZA ONDER
Skákací hrady pro nejmenší po celý den zdarma.

V předvečer akce letní kino.

Vstup zdarma



17Hlas Bystřice 7/2021



www.mestobystrice.cz18



19Hlas Bystřice 7/2021



www.mestobystrice.cz20



21Hlas Bystřice 7/2021



www.mestobystrice.cz22



23Hlas Bystřice 7/2021

Užijte si tři neopakovatelné 
večery na zámku s hvězdnými hosty

31/7   MUZIKÁLOVÝ VEČER 

Vystoupí David Deyl, Magda Malá 
a studenti konzervatoře

13/8    OPERNÍ VEČER 

Vystoupí Vratislav Kříž, Jindřich Rosendorf 
a další operní umělci

3/9   DIVADELNÍ VEČER 

Vystoupí Jiřina Bohdalová
a Martin Dejdar

Čas akce: 18:00 – 20:00, zámecký areál bude otevřen od 16:30. Cena vstupenky 490 Kč.  Vstupenky zakoupíte na www.ticketon.cz

na Zámku Líšno

Hlavní partneři: Partneři:Více info u ticketoperátora,                 nebo na  www.zameklisno.cz

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e



www.mestobystrice.cz24



25Hlas Bystřice 7/2021

 

 

 Územní odbor Benešov 
 Čechova 1996, Benešov 

  607 137 116    plk. Mgr. et Mgr. Stanislav Znor, DiS.  zástupce ředitele územního odboru  

   stanislav.znor@pcr.cz                                                                                                   

 
 

                    CO NABÍZÍME? 
 SLUŽEBNÍ PŘÍJEM 30 890,- 
 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK 150 000,- 
 VÝSLUHOVÝ PŘÍSPĚVEK PO 15 LETECH 

VE SLUŽEBNÍM POMĚRU 

                                                                                            CO POŽADUJEME? 
 STÁTNÍ OBČANSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 STARŠÍ 18 LET 
 TRESTNĚ BEZÚHONNÝ 
 POTŘEBNÝ STUPEŇ VZDĚLÁNÍ 

STANOVENÝ PRO SLUŽEBNÍ MÍSTO 



www.mestobystrice.cz26



27Hlas Bystřice 7/2021



www.mestobystrice.cz28

Foto: Oslavy povýšení na město

Foto: Nadstavba nad ZŠ



29Hlas Bystřice 7/2021



www.mestobystrice.cz30

INZERCE

VZPOMÍNKY

 Pomalu jsme se vrátili na most a pak do-
šli na náměstí. Tady na rohu bývala lékárna, 
chtěla jsem vyvolat další vzpomínku.  Pan 
�íha zastavil na kraji parku a začal vyprávět: 
To bylo nedávno, ale já tu pamatuji ještě 
nízký domek, v němž bylo řeznictví. Pak 
dům přestavěli. Dole bylo stále řeznictví, ale 
přibylo patro s byty. �ž po válce tu byla lé-
kárna, nad jejímž vchodem byl balkon. 
Vzpomínám si, že prvním lékárníkem byl 
pan Sucharda� měl zvláštní křestní jméno, 
myslím, že René. Když jsem omarodil nebo 
někdo z rodiny, chodívalo se k němu pro 
prášky, nejčastěji takzvané harburny. Har-
burn byl chininový prášek v oplatce velikos-
ti zhruba dnešní koruny, ale o něco tlustější 
� asi tak půl centimetru. Nesměl se roz-
máčknout na lžičce jako třeba aspirin, to 
potom chutnal strašně hořce a dostat ho do 
dětí bylo takřka nemožné. Ještě že dnes už je 
dost jiných léků. 

Vra�me se ale k lékárníkům: Po panu 
Suchardovi vedl lékárnu dlouho pan Ze-
man. V té době bylo postaveno zdravotní 
středisko s novou lékárnou. Potom tu pů-
vodní lékárnu vystřídala nějaká banka, pak 
šikovná cukrárna, té bylo škoda, člověk si  
v ní mohl chvíli příjemně odpočinout. Ně-

jaký čas tam také prodávali obnošené šat-
stvo a teď je tu večerka. O kousek dál, kde je 
nyní sklad, bývala filiálka záložny. 

Do vedlejšího domu jsme chodívali pro 
boty, měl tam obchod �a�a �obrázek�. Po 
válce tam v polovině domu udělali byt  
a v krámku vedle bylo řeznictví. Panečku, 
tam měli výborné uzené. Ve dvoře býva-
la parádní udírna se širokým vstupem do 
komína� vešlo se do ní pěkných pár kous-
ků dobře naloženého masa. Udívalo se  
v zimních měsících, většinou odpoledne  

a přes noc. �elou ulicí se pak až do ranních 
hodin nesla omamná vůně. Dneska se udí  
 elektrických zařízeních, ale tenkrát to byl 
hotový obřad: Topilo se jen určitými dru-
hy dřeva, aby chu� byla přesně taková, jaké 
chtěl mistr uzenář docílit. Jen toho tvrdé-
ho a švestkového nebo třešňového dřeva, 
co na to bylo potřeba. �le když ještě teplý 
kousek té dobroty zavoněl na talíři, to byla 
panečku pochoutka... 

Při tom vzpomínání člověk docela dostane 
hlad. Takže si to dopovíme zase někdy příště.

PEDIKÚRA
Michálková Martina

733 214 147

POSKYTUJI PROFESIONÁLNÍ PEDIKÚRU
 LÁZEŇSKOU
 PŘÍSTROJOVOU
 KOMBINOVANOU       

A DALŠÍ NOVÉ SLUŽBY

APLIKACE NEHTOVÝCH ROVNÁTEK
INDIVIDUÁLNÍ SILIKONOVÉ KOREKTURY

 VHODNÉ I PRO DIABETIKY A DĚTI
 NA VAŠE OBJEDNÁNÍ
 S KVALITNÍ PÉČÍ

FOTO: Miroslava Michálková FOTO: Miroslava Michálková

KOREKTORY

Nabízíme mobilní čištění

• Koberce
• Sedačky
• Čalouněnéný nábytek
• Interiéry osobních aut
• Interiéry nákladních aut

www.cistenikobercuasedacek.cz 
www.cisteninakladnichaut.cz

Kontakt:
Jiří Dušek 
+420 730 828 897 
cistenibenesov@seznam.cz
IČ: 64002047, DIČ: CZ7304152394

Už nemusíte nikam jezdit. Čištění provedeme u Vás na místě.



31Hlas Bystřice 7/2021

Daňová a účetní fi rma DANĚ ZID s.r.o.

Kontakt: 604 700 123, email: zid@centrum.cz nebo osobně v kanceláři Dr. E. Beneše 26

ZPRACOVÁVÁME:
účetnictví
vedení daňové evidence
daňová přiznání
mzdy

PRO PLÁTCE DPH:
zpracování podkladů pro DPH
vedení záznamní povinnosti
elektronická podání DPH i kontrolní hlášení

kancelář Bystřice Dr. E. Beneše 26
praxe více než 20 let
pracujeme na smlouvu a cena je 
stanovena dle možností podnikatele
zastupujeme při jednání s F, ZP a OSSZ
informace a poradenství je zdarma

Zdeněk Dvořák



SLEDUJTE	SOCIÁLNÍ	SÍTĚ	MĚSTA

#NADOBRECESTE

#NADOBRECESTE

WWW.MESTOBYSTRICE.CZ


